
AGENDA

Pwyllgor PANEL LLYWODRAETHWYR YR AWDURDOD LLEOL

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD MERCHER, 15 CHWEFROR 2017, 5.00 PM

Lleoliad ROOM 263C, LEVEL 2, COUNTY HALL, ATLANTIC WHARF, CARDIFF

Aelodaeth Cynghorydd Merry (Cadeirydd)(Cadierydd)
Cynghorwyr Bowden, Chaundy, Hinchey, Hunt, Phillips a/ac 
Dianne Rees

1  Ymddiheuriadau  

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldebau.

2  Datgan Buddiannau  

Derbyn datganiadau o fuddiannau mewn perthynas ag eitemau ar yr agenda.

3  Cofnodion  (Tudalennau 1 - 4)

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 12 Ionawr 2017 fel gwir 
gofnod.

4  Gwahardd y Cyhoedd  

Ni chaiff y wybodaeth yn yr eitemau canlynol ei chyhoeddi yn sgil paragraff 12 Rhan 4 
Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972.

5  Enwebiadau Rolau Llywodraethwyr Ysgol Gwag yr Awdurdod Lleol  
(Tudalennau 5 - 36)

Bydd copïau o’r enwebiadau a dderbynnir yn dilyn ar wahân.

6  Dyddiad y cyfarfod nesaf  

Nodi bod dyddiad y cyfarfod nesaf wedi newid i 9 Mawrth 2017 am 5.00pm.  

Davina Fiore



Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Gwener, 10 Chwefror 2017
Cyswllt:  Gill Nurton, 02920 872434, a.redmond@cardiff.gov.uk

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

LOCAL AUTHORITY GOVERNOR PANEL

12 JANUARY 2017

Present: County Councillor Merry(Chairperson)
County Councillors Bowden, Chaundy, Hunt and Dianne Rees

53 :   APOLOGIES 

Apologies for absence were received from Councillors Hinchey and Phillips and Alan 
Evans, Chair of Cardiff Governors Association.

54 :   DECLARATIONS OF INTEREST 

Councillors Merry and Dianne Rees declared an interest in accordance with the 
Members Code of Conduct and the Local Government Act 1972 in Item 6 on the 
Agenda.  Councillor Merry was the referee for a Councillor seeking re-appointment to 
the Governing Body of Radyr Comprehensive School and took no part in the 
consideration of that item; and Councillor Dianne Rees was seeking re-appointment 
to the Governing Body of St Mellons CiW Primary School and left the meeting during 
consideration of that item.   

55 :   MINUTES 

The minutes of the meeting held on 8 November 2016 were approved by the 
Committee as a correct record and were signed by the Chairperson

56 :   LOCAL AUTHORITY SCHOOL GOVERNOR VACANCIES LIST 

Members received a list of existing and future vacancies.

57 :   EXCLUSION OF THE PUBLIC 

RESOLVED:  That the public be excluded from the meeting by virtue of paragraph 12 
of part(s) 4 and 5 of Schedule 12A of the Local Government Act 1972.

58 :   NOMINATIONS TO LOCAL AUTHORITY SCHOOL GOVERNOR 
VACANCIES 

The Committee considered applications received to existing and future Local 
Authority Governor vacancies.  Each application was assessed against the adopted 
selection criteria for the appointment and conduct and relevant information received 
from the Director of Education, Chair of Governors and Head teacher in relation to 
attendance.  

RESOLVED: That the Council is recommended to approve the following 
appointments to the Local Authority School Governing Bodies:

Tudalen 3

Eitem Agenda 3



EXISTING GOVENOR VACANCIES

SCHOOL WARD START OF 
VACANCY

NOMINATIONS(S)

Bryn Hafod 
Primary School

Llanrumney 19/05/2016 Rachel Johnson

Fitzalan High 
School

Canton 19/12/2016 Daniel Morgan

Moorland 
Primary School

Splott 26/09/2016 Cllr Ed Stubbs

Radyr Primary 
School

Radyr 22/11/2016 Jane Griffiths

Rhydypenau 
Primary School

Cyncoed 01/10/2016 Sian Evans

Woodlands High 
School
(2 vacancies)

Caerau 10/12/2016
29/09/2016

Doug Corp

Ysgol Gyfun 
Gymraeg 
Glantaf

Llandaff 26/10/2016 Nia Blackwell

FUTURE GOVERNOR VACANCIES

SCHOOL WARD START OF 
VACANCY

RE-
APPOINTMENT

Coryton Primary 
School

Whitchurch 27/02/2017 Nesta Evans

Fairwater 
Primary School

Fairwater 29/03/2017 George Fleri

Lansdowne 
Primary School

Canton 20/01/2017 Cllr Ramesh 
Patel

Ninian Park 
Primary School

Grangetown 25/02/2017 Ivor Gittens

Pentrebane 
Primary School

Fairwater 25/02/2017 Eileen Nicholls

Radyr 
Comprehensive 
School

Radyr 25/02/2017 Cllr Rod 
McKerlich

Rhiwbeina 
Primary School

Rhiwbina 29/03/2017 Siva Sivapalan

Rhydypenau 
Primary School

Cyncoed 25/02/2017 Anne Gee

Springwood 
Primary School

Pentwyn 25/02/2017 Cllr Boyle

St Francis RC 
Primary School

Ely 25/02/2017 Cllr Goodard

St Mellons CiW 
Primary School

Llanrumney 25/02/2017 Cllr Dianne 
Rees

Ysgol Pwll Coch Canton 27/02/2017 William 
Callaway

Tudalen 4



59 :   DATE OF NEXT MEETING 

The date of the next meeting of the Local Authority Governor Panel is 2 March 2017 
at 5.00 pm.

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

Tudalen 5



This page is intentionally left blank

Tudalen 6



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

Local Authority Governor Vacancies
Current Vacancies – 8 February 2017

School Name  Area Number of Vacancies
Baden Powell Primary School Splott 2
Danescourt Primary School Danescourt 2
Ely and Caerau Children’s Centre Ely 1
Grangetown Nursery School Grangetown 1
Grangetown Primary School Grangetown 1
Herbert Thompson Primary School Ely 1
Hywel Dda Primary School Ely 1
Marlborough Primary School Penylan 1
Oakfield Primary School Trowbridge 1
Pencaerau Primary School Caerau 1
Pentrebane Primary School Fairwater 1
Peter Lea Primary School Fairwater 1
Pontprennau Primary School Pontprennau 1
Rhiwbeina Primary School Rhiwbina 1
Riverbank Special School Caerau 2
St John Lloyd RC Primary School Trowbridge 1
St Patrick’s RC Primary Grangetown 1
The Hollies School Pentwyn 1
Trelai Primary School Caerau 1
Willows High School Splott 1
Windsor Clive Primary School Ely 1
Woodlands High School Caerau 1
Ysgol Gymraeg Bro Eirwg Llanrumney 1
Ysgol Glan Ceubal Llandaff North 1
Ysgol Gymraeg Coed-Y-Gof Fairwater 1
Ysgol Gymraeg Melin Gruffydd Whitchurch 2
Ysgol Gymraeg Nant Caerau Caerau 1
Ysgol Pen Y Groes Pentwyn 1
Ysgol Gymraeg Treganna Canton 1
Ysgol Pencae Llandaff 1

Future Vacancies 

School Name  Area Number of Vacancies
Albany Primary School Plasnewydd 1
Allensbank Primary School Gabalfa 1
Birchgrove Primary School Heath 1
Cathays High School Gabalfa 1
Fitzalan High School Canton 1
Gladstone Primary School Cathays 1
Glan-Yr-Afon Primary School Llanrumney 1
Greenhill School Rhiwbina 1
Gwaelod Y Garth Pentyrch 1
Llanishen Fach Primary School Rhiwbina 1
Ty Gwyn School Caerau 2
Ysgol-Y-Wern Llanishen 2

Tudalen 7

Eitem Agenda 5



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

The deadline for applications is 28 February 2017.

Interested in applying for a school that is not listed?  
Please contact Ruth Lock in Governor Support Services 
(Tel: 02920873760 or E-mail: Governor.Services@cardiff.gov.uk), who will advise 
you on other vacancies that may be available and your eligibility to apply.

Tudalen 8

mailto:Governor.Services@cardiff.gov.uk


Mynediad Cyfyngedig i'r Ddogfen

Tudalen 9

Yn rhinwedd paragraff (au) 12, 14 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Mynediad Cyfyngedig i'r Ddogfen

Tudalen 13

Yn rhinwedd paragraff (au) 12, 14 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Mynediad Cyfyngedig i'r Ddogfen

Tudalen 21

Yn rhinwedd paragraff (au) 12, 14 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Mynediad Cyfyngedig i'r Ddogfen

Tudalen 29

Yn rhinwedd paragraff (au) 12, 14 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	3 Cofnodion
	Minutes

	5 Enwebiadau ar gyfer Llefydd Gwag fel Llywodraethwr Ysgol Awdurdod Lleol
	2017_02_15_Information for Panel
	Cais 1
	Cais 2
	Cais 3




Minutes of the meeting


PANEL LLYWODRAETHWYR YR AWDURDOD LLEOL

DYDD MERCHER, 15 CHWEFROR 2017

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Merry(Cadeirydd)

Cynghorwyr Bowden a/ac Phillips

60 :   YMDDIHEURIADAU 

Cafwyd ymddiheuriadau gan y Cynghorwyr Chaundy, Hinchey, Hunt a Dianne Rees.

61 :   DATGAN BUDDIANNAU 

Ni fu unrhyw ddatganiadau o fuddiant.

62 :   COFNODION 

Cymeradwywyd a llofnodwyd cofnodion y cyfarfod ar 12 Ionawr 2017 fel cofnod 
cywir.

63 :   GWAHARDD Y CYHOEDD 

PENDERFYNWYD – i wahardd y cyhoedd o’r cyfarfod yn unol â pharagraff 12 o 
Ran(nau) 4 a 5 o Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.

64 :   ENWEBIADAU AR GYFER ROLAU LLYWODRAETHWYR YSGOL GWAG 
YR AWDURDOD LLEOL 

Ystyriodd y Pwyllgor geisiadau am rolau Llywodraethwyr Awdurdod Lleol  sy’n wag ar 
hyn o bryd ac a fydd yn wag yn y dyfodol.  Aseswyd pob cais yn erbyn y meini prawf 
dethol a fabwysiadwyd ar gyfer penodi, ac yn erbyn unrhyw wybodaeth berthnasol a 
dderbyniwyd gan Gyfarwyddwr Addysg, Cadeirydd y Llywodraethwyr a'r Pennaeth 
mewn perthynas â phresenoldeb mewn cyfarfodydd.

PENDERFYNWYD: Y dylai’r Cyngor gymeradwyo'r penodiadau canlynol i Gyrff 
Lywodraethwyr Ysgol yr Awdurdod Lleol: - 

Ysgol Ward Dechrau’r 
Swydd 

Penodiad 

Ysgol Arbennig 
Riverbank 

Caerau 13/06/2016 Mr David French 

Ysgol Arbennig 
Riverbank

Caerau 29/016/16 Mrs Pam Bannister 

Ysgol Gymraeg Melin 
Gruffydd 

Yr Eglwys 
Newydd 

04/10/2015 Miss Maegan Davies-
John 

65 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF 

PENDERFYNWYD – I newid dyddiad y cyfarfod nesaf i 9 Mawrth 2017 am 5.00pm. 


